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Numpri i kontratgs:|: §32-25-733-5-2-1/C1058

KOMUNA E GJAKOVIS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), n& njérén ang; dhe

BK - CONSTRUCTION SH.P.K., Zhujé Selmani, PEJE, me nr.unik 810746589, e p&rfag¥suar nga Kreshnik
Murigi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne angn tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi i parkut xhubleta me numér identifikues: 632-25-733-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-25-005-
521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &éshté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd&rtimi i parkut xhubleta

No. Lot

1 Ndértimi i parkut xhubleta

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 56,001.02 €(pesédhjets e gjashtémijé e nj& curo e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kentraktuesit sipas kontratss, Ai duhet t€ jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jangé dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet t&8 dérgohen me post¥, faks, email ose t& dor¥zohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin

Ty lutemi reforojuni ketij numri t& kontralés né dokumenter e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionct qe lidhen me thesarin.



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

42 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértctim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté¢ keté né
komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim ¢ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikchet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendirn i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shig e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakfues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérg]eg]és i prokurimit -
Nénshkrimi: ]9CLT \ %bOkLW\,
Data: 04.04.2025

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Kreshnik Murigi
Pozita: Drejtor Mena *(h ue (\
Nénshkrimi; ) ?/C)
| Data: 04.04.2025 W
Vula: BK
[l i
810746589

PEJE



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés; 632-25-733-5-2-1/C1058

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorpornar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili {té cilét) gshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas matréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pérgjegjés pér mbikgqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5Cmimi Kontratés” do t& thot¢ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas matréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&r& makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara & duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojoé vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K VK" do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pgrcakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té ciléés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trete.

3,2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor i€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g
do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) ué rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shtg bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé ge zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj# pjese t& kontratés sé tij nj& pale & troté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti I nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor#zimit te oferts. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kentraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues de ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& ti) ose punstoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ livon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshdm & vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t&é nevojshme pér ekzekutim t& miré &€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n ¢ duhur dhe né pErputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion té tij né gjendje
té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kentraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t¢ ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e k&rkuar Kentraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazg & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kentraktues i konsideren t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti konfraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak t# kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktucsi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojn brenda afatit t& caktuar rén€ dakoerd né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve & jang pérdorur ptr realizimin e punéve t¢ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t8 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e té gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjctér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendiésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkaiése, ose
karakteristikat jané& né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot¢ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht€¢ pasojé e
mosekzekutimit t& plot# dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sg afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e mdposhtme t& cilat jan¢ pér shkak té rrezigeve t¢
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)y démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratss duhet t’i dérgojé Auteritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim 1& till§ at&her# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& offimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t§ zgjasé afatin e caktuar p&r dorzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj¢ program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérken modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, konfraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthej& prapg Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose &
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n€ programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjatd pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketd t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢de person i cili nuk &shté i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjith& periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t# treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jet€ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t&€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kentraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet € komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté 18 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, osc &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues p&r ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i matcrialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shig pérgiegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka ¢ené n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen n& Pungt né mes 1& Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhds s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kahor t& specifikuar n&é KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratgs s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér & cilén al konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& Kkontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&g zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i 8shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Auteriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t# Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlergs maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj€ Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kentratén; dhe

(c) t& hyjé nd njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do t&, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ ptrdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit,

deklaratat e hollgsishme t& t8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dat€s né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se¢ Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
pataqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kerkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparcjé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrolloj¢ cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'] hasé n& két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t&€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjeatit e tij, qe t& inspektajé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményr€ qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratoj# certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet € kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&ém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pé&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin ¢ Kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Nemni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro,

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t€ paguaj
Kontraktuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projcktit brenda 30 dilgve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data n& t€ cilén pagesa dubet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa ¢sht€ béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk ésht¢ dhéng normé apo ¢mim nuk de t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéng n# Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¥ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallg, P&rshkrimi { Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryetjes s&
aktiviteteve né& bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim de t¢
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auloriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradbénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data ¢
cakiuar n8 KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj# Garancionl t& Pakushigzuar Bankar né njé forme té



pranucshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté (8 barabarté me parapagim, Garancia do & mbetel n€ fuqi deri
sa t& béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé dubet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraklussi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie gshie perdorur ng keté ményrl me
furnizim t& kopjeve L& faturave ose dokumenteve t€ tjera p&r Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Konlrakiuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1€ pérfunduar té Pundve né baz{ t€ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vend#soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar ngé Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t&€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& koutraktuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N&é rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve teé
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézoj¢ tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokuruentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé bérg né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme 1% cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t¢
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do € pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues osc te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pgr t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagssuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézoj& nj& kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijin

(a) Auteriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulejé ose kryejé€ testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t§ punéve t& kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmirni 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESLA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet n& prani t&¢ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dit&ve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datéo ng t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pétsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kend kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1¢shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jan# pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33,4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
matetialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heg¢
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjat8 periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet§ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktucs ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt osc nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktvar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéherg ose, pasi &sht§ arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marrg masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejn# punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti koutraktues ose Menaxheti i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshgm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e {ij sipas kontratés dhe n& manyré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& Il&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditssh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté { kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala e démtuar do & keté t& drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
t& zbatchen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng gofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit# rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonests;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés p&r numrin ¢ dit€ve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t§ fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj# nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punts dhe ta [&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal&ve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38,2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢
gshts e mundur duhet £'i sigurojé punédhénésit nj deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundésisé
cbjektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuest.

iil, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve 1€ kontratds mund t& zgjatet
edhe p&r njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg 1€ gjaté gshté béré i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Né&sc kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin o punés s& pérfunduar dhe materialet e porositwra duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé 1shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlersuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ngé KVK. Démet shtess 1€ likuidimit nuk do t&
aplikchen. Né&se shuma totale € borxhit t&8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kentraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projcktit do t& lgshoj njé certifikatt pér vlerén e punés sé
bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t8 heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit né vend punim, lmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund&sohet pgrmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé& shpejt q& &sht€ e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér i€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &sht¢ e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t€
jené 1& lira t& vazhdojn& n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén. '

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 632-25-733-5-2-1/C1058

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligiet e Kosovés g8 jane né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g@
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jet& gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej 3
muaj.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonj pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilén kentraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin ¢ tillé n&n shpenzimet ¢ veta, né ményré q¢ punét e
pérhershme né& ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston ¢ z&évendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njg shumég
e cila &éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shtg 15.000 euro pér cdo
ndedhi, kurse numri i ndodhive gshté i pakufizuar,

(d}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndedhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

e personave t& tierd; 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nurori i ndodhive
&shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 ditg

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet¥# menjéheré pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim t& punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jetd 2 muaj.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar & Kontratés pér ditg,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shi¢ 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

ligSpE ki die 21 Ekipi pgr menaxhimin e kontratésdo t& caktchet me vendim t& ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtg: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaqet pér 301 Data e posedimit t&8 vend punimit do t& jet&¢ 5 dité para fillimit t&

kompensim punimeve.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 90 dit&.

Defektet

Pagesa pas shk&putjes | 39.1 Pérgindja q& do 18 zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pérfunduar, q&

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, &sht¥ pérqindja e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43,1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjata

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #sht# e mundur t& zgjidhet

me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

givgésore né pajtim me ligjin né Kosové.
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| DRAFT: PARAMASA'DHE PARALLOGARIA

v ) T

HARTIMI | PROJEKTIT TE PARKUT * XHUBLETA"
LOKACIONI: GJAKOVE
INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:
Maiterialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jang opcionale dhe piké referimi pér karakteristikat & matericleve qé duhet t&
pérdoren andaj 1€ gjitha ato mund t& zévendésohen me materiale t& prodhuesve fjeré me karakteristika t& njdjta ose ma 18 mira qé duhet
déshmuar me gertifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respekiiv. Ne te gjitha pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMIPUNIMI
I ATIJ POZICIONI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DER| NE DEPONI,

30 X% PUNETINDERTIMORE S S a5 iy s 0 A A A S s S e A i e B
91.01 7| PUNET:PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMEVE B B P R e S S N B e Oy D e Y SRl A 22
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Mobilizimi | nd&rmarijés pér fillmin e punimeve si ne projekt. Sjelia e makinerive te

1.01.81 | nevojshme per fillim te punimeve, cope ! 250.00 € 25000 €

Fumizimi me material per vedosien e tabeles me emrat e investitorit, ndemanijes
projektuese dhe ndermarjes ndertuase, vleres investuese dhe filllmin dhe mbarimin
& projektft. Tabela duhet te punohet nga materfalet e kualitetit te larte- shivpje me
ngjyra ne cerade dhe me shiyp te kualitetit te mire per dukje te qarte nga distanca
& larget. Dimenslonet minimale te tabeles duhet te jene; Gjatesia 2.5m, Gjeresia
1.5m, si dhe lartesio totala se bashku me kembezat 2.5-30m, Te gjitha duhet te

1.01.02 punohen me udhezime nga mbikqgyresl i punimeve. cope | 250.00 € 250.00 €

Te parashihet zyra e pérkohshme e ndérmantds mé sé paku 2 ndarje, secila ndarje
duhet 1& keté s& paku slpérfage $=12m2, me nyle sanitare sl dhe e kygur né
fumizimin me energji t& pandépreré elekirike dhe t& ujit, Zyra duhet 18 kelé lidhje

1.01.03 né kanalizimin publik funksicnal ose né njé rezervuar skologjik mobil cope 1 500,00 € 500.00 €

& béhet pastriml i terenit pref meterialeve 18 cilal konsiderohen pengesa pér
zhvllimin e punimeve, sl: heqja e shkurreve, pjeséve 18 betonit/ thyerja e tyre dhe
mbeturinave/matedaleve 1€ fiera q& ndodhen né sipérfage té terenit 1& parkut,
Nigherlt moteriali 1 grumbulluar parashihet 18 dérgohetftransportohet deri nd
1.01.04|deponisipas Menagjerit t& kontralés, (largésia né reze deri ng Skm).

Shénjezimi | instalimeve n&ntoksore te cilat nuk ¢vendesen nga pozicioni ekzistues.
1& b&het edhe shénjezimi 1 lokacionlt para flllmit t& punimeve ku parashihet

1.01.05 [lckacioni pér_punimin e parkut xhubleta, cope 1 300.00 € 300.00 €
Rrethimi | komplet punishtes ne permetrin e saj ne menyre ge mos te kete gasje
nga kalimtaret e rastit. Rrethimi 1 b&het ngo matereiali perkates per kete llof pune

m? 1,420 1.00 € 142000 €

d.m.th nga matertalet perkatese dhe | cilii lejon zhvilim narmat t8 punimeve né
1.01.08|gjithé orarin sipas k&rkesave te inveslitorit. ' 170 d00¢€ 51000 €
Paozicionimi gleodezik | parcelles ne te cilen do te punohet parku si dhe shénjézimi i
1.01.07 |elamentsve te parkut, komplet 1 300.00 € 30000 €
TOTAL POZICIONI 7 +411.01 2 V| 593,530,00 €
41,02 ~[PUNET E GERMIMIT, DHEUT DHE TE ZHAVORIT .- i U i P TS R e SR
2fPOS | PERSHKRIMI | PUNEVE -~ & - s T o i e T S INJESIA ] 7| CMIMI/NJESI 53 B
ne

Gérmimi T shiresés s& humusit dhe dheut me trashési deri 15 cm t8r4 sipérfage
paraparé pér punimin e parkut. N& gmim duhet té pérfshihet edhe transportimi i
dheut 1€ gérmuar deri né deponing e pa&rcaktuar nga autoritetet kormunale né
distanc deri 10 km. Vérejtle: Sasic e

shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk &shté maré parasysh koeficlent! i
1.02.01 |shkiiftésisé, m’ 213.00 400 € 852,00 €

Gérmimi | dheut | kategerisé [IIHY, me ngarkim dhe bartje ded n& deponi né largési
min 15km. G&rmimi i dheut te kategorisé |-V, me makiner dhe doré deri né 30 cm,
pér pergaditjen e terenit tek plesa ku do te punohet pliatoja,stazat per ecie dhe
uleset. N& emim duhet 1& pérfshihet edhe transportimi | dheut t8 g&imuar deri né
deponing e p&rcakiuar nga autoritetet komunale né distancé deri 10 k.

Vérelte: Sasia e shénuar paraget v&llimin & ngieshur ku nuk &shié maoné parasysh
koeficienti i shkriftésisé. . 104.90 400 € 407.40 €

Planifikimi dhe nivellzZimi | né&nbaz8s né piesén e parkut ku do te punohet
pllatoja,stazat per ecje dhe uleset, si dhe ngjeshja e s me cilinder deri né masé 18
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér kets ilof pune (MIg400 kg/cm?)

1.02.02

1.02,03 m? 462._ 0 0.50 € 231.05€

I 2 (Do 3 (#




1.02.04

Fumiziml, fransporti dhe shirrja e shtresés se gleotekstilit né siperfoqen e parkut ne
pjeset dhe sipas shiresave te parapara ne projekt. Gieosintelika duhet fe jeté min,
300 g/m? dhe duhet fl p&rmbushd 1& gjitha kérkesal teknike slpas normave dhe
standardeve né& fugi pér kété lloj materiaili.

m2

452,10

1.50 €

693.15 €

1.02.05

Furnizimi, transportl dhe shiria e gurit te thyer, fraksion {0-60] mm, per mhushje ne
tere hapsiren e parapare te punohet pllatoja dhe pjeses ku do te punohen kubezat
me trashési d=20 cm, duke e périshird edhe ngjeshjen me citindér vibrues deri né
masé densited] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune

{MI2600 kg/cm?].

71.30

11.00 €

784,30 €

1.02.06

Fumizimi, franspertl dhe shirifa e gurt te thyer, fraksion {0-31)mm, per mbushje,
tere siperfaqes se porapare te punchet pliatojo dhe pjeses kU do te punohen
kubezat me shirese me frashési d=15 cm. duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues derl n& masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve
hé& fugl pér k&1& llo] pune [MI2400 kg/ocm?). Ngjeshja duhet te behet ne shiresa 10

cim.

76,30

12.00 €

?15.460 €

10207

Furnizimi, transporti dhe shilija e gureve dekorues ne pjesen & parkut te parapare
ne projekt me frashasi Scm. Guret dekorues duhet te jene me ngjyre te bardhe dhe
duhet te vendosen gjate kohes kur betoni eshie | njome.

m?

57.00

1300 €

]

741,00 €

TOTALPOZICIONI 501,02 5562

E4,644.70€ ¢
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1.03.01

Furmnizimi transporti dhe montimi i pllakave prej dy kemponenteve me dimensione
40/30/8 cm; dhe 18 bazuara n& ngjyra hirl e hapur {ngjyre betoni). Komponenta e
paré prej beton! premium i ngjeshur, vibruar dhe | tharé né& furré me dy shiresa,
pranlmi {thithja) & ujit & reduktuar ne 90%. Shiresa e sip&rme ngo guréz te fisnikeruar
graniti, madhésia maksimale e kokrés (gurt) 3 mm, me perpunim termostatik sl dhe
trajfim hidrofobik (kund&r pranimft te ufit).

Montimi duhet t& behét sipas udhézimeve te prodhuesit dhe fugat pér distancim
duhet & jen& 8mm me moterial te Basallit fraks. /2 mm.

Kriteret vijuese t& sipérfaqes se mveshur duhet t& pérmbushen dhe te deshmohen
pérmes provave-me pembajtien ATEST ne secilen plke:

1) Rezistenca nddj réshaqitjes sipas OIN EN 1339 per pllaka betoni sipos DIN 51130
min. R11 ose standord te ngjashem te EU.

2] Frova e fortésisé {gendrueshmerisd) s&, ndaj lakint{deformimit} dhe terheqjes
me aftesi ~6 MPa,

3) Rezistanca nga makinat pér pastrim {ishesat me fije plostike {fshesat me tela)

4} Cvendosja {rreshqitla) ne sipeifaget me frekuentim {qarkulim} te larte,RSFS

5) Rezlstenca ndd] méshqitjes SRT sipas DIN EN 1335 ose standard te ngjashem EU.
6} QEndruashmeila ndgj substancave kimike pér pastim,RSF 5,et).

véréijtje: Te giltha pikat e sh&nuara me larté t& déshmohen me ateste te veqanta te
standardeve DIN ose te EU-se.

Te g[itha punit duhet te kivhen né pajfim me projektantin dhe ne udhezim te

organit mbikgyrés .

[
2 D Pome

m2

413120€

258.20

1600 €




Furnizimi fransporti dhe montimi i pllakave pre] dy komponenteve me dimensione
$0/30/8 cm; dhe & bazuara né ngjyra e verdhe (pigmenti te vendaoset gjate
proecesit te prodhimit). Komponenta e paré pre] betoni premium i ngfeshur, vibruar
dhe i tharé né furré me dy shlresa, pranimi {thithja} e ujit e redukiuar ne $0%. Shiresa
e sipérme nga guréz te fisnikeruar graniti, madhésia maksimale e kokrrés (gurit) 3
mm, me perpunim termostatik si dhe trajlim hidrofoblk (kundér pranimit te ujit).
Montimi duhet t& behét sipas udhézimeve te prodhuesit dhe fugat pér distancim
duhet t& jené& 8mm me material te Basaltit froks, 0/2 mm.

Kriteret vijuese té sipérfages se mveshur duhet t& pérmbushen dhe te deshmohen
pérmes provave-me permbajtjen ATEST ne secilen pike: :

1} Rezistenca nddj rréshaitjes sipas DIN EN 1339 per pllaka betoni sipas DIN 51130
min. R11 ose standard te ngjashem te EU.

2) Prova ¢ fortésisé [gendrueshmeris#) s&, ndqj lakimit{deformimit) dhe terhegjes
me aftesl —é MPa.

3) Rezistanca nga makinat pér pastrim {fshesat me fije plastike /fshesat me tela)

4) Cvendosja {reshaitla) ne siperfaget me frekuentim {garkullim} te larte RSFS

5) Rezistenca nda reBshaifjes SRT sipas DIN EN 1335 ose standard te ngjashem EU.

6) Qéndrusshmeria ndaj substancave kimike pér pastrim.RSF Sef].

Vérjije: Te glitha pikat e shénuara me larté 18 déshmohen e ateste te veqanta fe
standardeve DIN ose fe EU-se,

Te gjitha pungt duhet te kryhen né pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikgyrés .

m? 465,80

16.00 €

1,052.80 €

Fumizimi, barlja prefqa dhe vendosja e skajoréve 8/20/100 me pamije ngjyé t& hirit
me kualitet ace. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né shiresé betoni C14/20 }
duke pérfshiré edhe testimet laboratorke per soliditet né& shiypje, lokim abrazion

dhe ngrirje shkrifje.

m' 302.4

7.00

2,118.20

Furnizimi, bartja preria dhe vendosja e skajoréve 24/18/100 me pamje ngjyré t& hirit
me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né shiresé betoni C14/20 }
duke paifshiré edhe testimet loboratorike per soliditet né& shiypje. lakim abrazion

dhe ngrirje shkrirje,

m 151.8

14.00

€ 2,125.20

Furniziri dhe montimi | pllakave te betonit C37/45 me trashesi t=8.0cm me
dimensione 90 x 200 cm {preferohen te ken nje et Q164}.

Ne viera referuese te Standardeve Eviopiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hopurg ne ambiente te jashtme. Montimi i
pllokave behet ne shiresen e reres fraksion 4-8mm me frashesi 10 em, parashihet
vendosja e gjeotekstilit 300 gr/m2 si edhe mbushja o fugave me réré te imét, si dhe
ngjeshja e tyre,

Ngjyra e pllakave dhe dizajni | montimit percaktohet nga mbikgyresi dhe sipas
udhezimeve te projektantit.

cope

12.0

30.00

€ 34000

Fumniziml me materialkallepimi dhe betoniml i shirtit me trashesi 8cm, C25/30 ne
forme te xhubletes sipas vizatimit te parapare tek pjesa grafike,

Verejfje:Para betonimit te behet vendosja e gypit Heksibil per instalimin e dritave s
dhe vendasja e gureve dekorative kur betoni eshte i nfjome ne menyre ge te kapen

me te{te parapara ne pozicione tjera),
Ne gmim te perfshihen te giitha mjetet lidhese, distancuesit dhe kallepet e

nevojshme per realizimin e kefl] pezicioni.

m? 4.5

120.00

€ 780.00

TOTAL POZICIONI =227

3,03 W%

1056740 €,
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Furnizimi, transporti dhe shifija e dheut notyral-tekstura e dheut duhet 18 jeté
lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, pra nuk duhet 18 jeté shumé e réndé
{argjilore) ose ranore, Nuk duhet t& pé&rmba) gurd dhe mbetie tjera 1€ podéshiruara,
Pastaj duhet 18 jetd e pasur me materde ushgyese dhe & keté pH opiimals,
pérkatésisht mund t& jeté e dobét acidike deri e dobét bazlke Mbushja duhet te
behet per te nivelizuar terenin brenda hapesires se parkut me trashesi ~40cm.

Par keté duhet pasur kujdes vendi se ku memet dheu, ai duhet t& meret ng shiresén
e sipérme 18 tokés pérkatésisht ng thell&st 20-25 cm, e kurrsesi nuk duhet mam dhe
né theligsi mé té madha se 50 cm pér shkak se kalon né substratin ameé te fok&s
dhe nuk ka veti t& mira fizike, kimike e biologjike, Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me projekiantfin dhe ne udhezim te organit mbikayres.

m? | 465.60/

/] 4.00€

279340 €

A {yﬁ‘/ | Q)mj}f?‘%«
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LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVEND!I KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:

Materlalel e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jand opcionale dhe piké referiimi pér karaklerstikat & matericleve qé duhet té
pérdoren anddj té gjitha ato mund i& z8vendésohen me materiale t& prodhuesve tieré me karakteristika (& nj&jta ose mé t& mira g& duhet
déshmuar me gertifikatat apo atestet e ofrvara nga prodhuesit respektiv. Ne te gjitha poziclonet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI

I ATl POZICIONI. TEK PASTRIMET, DEMOUMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORT! DERI NE DEPONI.
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Mobillzimi T ndé&rmanjé&s pér fillimin e punimeve si ne projekt. Sjellja e mokmenve te
nevojshme per fillim te punimeve.

cope

]

25000 €

250.00 €

Fumiziml me material per vedeosjen e tabseles me emrat e investitort, nderman]es
projektuese dhe ndermarjes ndertuese, vleres investuase dhe filimin dhe mbarimin
e projektit, Tabela duhet te punohet nga materialet e kualitetit te larte- shtyple me
ngjyra ne cerade dhe me shiyp te kualitetit te mire per dukje te garte nga distanca
e larget. Dimenslonet minimale te tabeles duhet te jene: Glatesla 2.5m, Gleresia
1.5m, si dhe lartesia totala se bashku me kembezat 2.5-3.0m. Te giitha duhet te

punahen me udhezime nga mbikgyres! I punimeave.

cope

25000 €

25000 €

Te parashihet zyra & pérkohshme e ndémarids mé sé paku 2 ndarje, secila ndarfe
duhet té ketg s& paku slipérfage 5=12m2, me nyje sanitare sl dhe e kygur né
furnizimin me energiji t&€ pondérpreré elekirike dhe t& ujit. Zyra duhet 1€ ketd liahje
né kanalizimin publik funkslonal ase né njé rezervuar ekologjik mobil

cope

500,00 €

50000 €

Té béhet pastriml | terenit prej maoteraleve té cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, si; hegja e shkurreve, plaséve 18 betonit/ thyerja e tyre dhe
mbeturinave/matericleve t& tiera ad ndodhen né sipérfage t& terrenit 1€ parkut.
Njgherit materiall T grumbulivar parashinet té dérgohet/fransportohet derd né
deponisipas Menagierit t& kontratés.{largésia né rreze deri né Skmy.

m2

1,420

1.00 €

1,420.00 €

Shé&njezimi 1 instalimeve néntoksore te cilat nuk ¢vendosen nga pozicioni ekzistues.
T& béhet edhe shé&njezimi i lokacionit para filimit t& punimeve ku parashihet
lokacioni pér punimin e parkut xhubleta.

cope

300.00 €

30000 €

Rrethimi i komplet punishies ne perimetin e sa] ne menyre qe mos te kete gasje
nga kallmtaret e rastit, Rrethimi 18 béhet nga motereiali perkates per kete lloj pune
d.m.th nga materialet perkatese dhe 1 cilii lefon zhvilim normal & punimeve né
gjithé orarin sipas k&rkesave te investitorit,

m

170

300 €

51000 €

Pozicionimi gjeodezik | parcelles ne te cilen do te punohet parku si dhe shénjézimi i
elementeve te parkut.

komplet

1

300.00 €

300.00 €

TCTALPOIICION] i

i 00 1

33.530.00 €4
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Gérmimi i shiresgs s& humusit dhe dheut me trashesl deri 15 cm téré snperfoqen e
paraparé pér punimin e parkut. N& ¢mim duhet t8 pérfshihet edhe transportimi |
dheut t& gérmuar deri né& deponiné e pércaktuar nga autoritetet komunale né
clistancé deri 10 km. Vérejtle: Sasiae
shénuar paraget vellimin e ngjeshur ku nuk gshié mairé parasysh koeficientii

shkriftésisé.

213,00

400 €

85200 ¢

Gérmimii dheut i kategorisé 1ll-IV, me ngarkim dhe bartje derl né deponi né |arg8si
rmin 15km. Gérmimi | dheut te kategerisé IV, me makineri dhe doré deri né 30 cm,
pér pergaditien e terenit fek pjesa ku do te punohet pllatoja.stazat per ecle dhe
Uleset, N& gmim duhet t& pérfshihet edhe fransportimi | dheut t& gérmuar deri né
deponing e pércaktuar nga avtoritetet komunale né distancé derf 10 km,

Vére[fe: Sasia e sh&nuar paraget véllimin & ngjeshur ku nuk &shité marré parasysh
koeficientii shkrift&sis&,

106,90

4.00 €

427,60 €

Planifikimi dhe nivelizimi [ nénbazés né plesén e parkut kv do te punohet
pllatofastazat per ecje dhe ulesel, si dhe ngjeshja e sa me cilinder deri né masé t&
kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté llof pune [Mi£400 kg/cm?)

m2

462,10

231.05€

L 03506

//»ﬁ/W




Fumizimi, fransporti dhe shirifa e shiresés se gjeotekstilit né siperfagen e parkut ne
pjeset dhe sipas shiresave te parapara ne projekt. Gieosintetika duhet te Jeté min.
300 g/m* dhe duhet fi p8rmbushé t& gjiitha kérkesat teknike sipas normave dhe

1.02.04 [standardeve né fugl pér kété llo] materiaii,

mﬂ

462,10

1.50 €

69315 €

Fumiziml, fransperti dive shirdja ¢ gurt te thyer, fraksion {0-40) mm, par mbiushje ne
tere hapsiren e parapare te punohet pllatoja dhe pjeses ku do te punchen kubezot
me trashési d=20 cm, duke & périshiré edhe ngleshjen me cilindér vibrues dert né
masé densitet] 18 kérkuar sipas nermave dhe standardeve nd fugi pér k&t lloj pune

1.02.05|(M12400 kg/cm?).

71,30

11,00 €

78430 €

Fumizim!, fransporti dhe shirija e guiit te thyer, fraksion [0-31kmm, per mbushje,
tere siperfaqes se parcpare te punchet pllatoja dhe pjeses ku do te punohen
kubezat me shirese me trashési d=15 cm, duke e pérfshird edhe ngleshjen me
cllindér vibrues deri né& masé densitetl t& kérkuar sipas normave dhe standardeve
né fugi pér kétd llo] pune [MI2600 kg/cm?), Ngjeshja duhet te behet ne shiresa 10

1.02.08|cm.

76.30

1200 €

21560 €

Furnizimi, fransporti dhe shirija @ gureve dekorues ne plesen e parkut fe parapare
ne projekt me trashesi 5cm. Guret dekorues duhet te Jene me ngjyre te bardhe dhe
1.02.07 |duhet te vendosen gjale kohes kur betoni eshie | njome.

m‘!

57.00

13.00 €

741.00 €

ATOTAL POZICIONI"

Feeg) 02 i

£4,644,70 €%
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Furnizimi transporti dhie montimi i pliakave pre] dy kompanenteve me dimensione
40/30/8 cm; dhe t& bazuara né ngjyra hir e hapur [ngiyre betoni). Komponenta e
paré prej betoni premium i ngjeshur, vibruar dhe 1 tharé né furré me dy shiresa,
pranimi (thithja) e Uit e redukiuar ne 90%. Shiresa e sipémme nga guréz te fisnikeruar
graniti, madhasia maksimale e kokrés (gurit) 3 mm, me perpunim termostatik sl dhe
trajtim hidrofobik {kundér pranimif te ujit).

Manlimi duhet 1& behét sipas udhézimeve te prodhuesit dhe fugat pér distancim
duhet t& Jené 8mm me material te Basaltit fraks. 0/2 mm.

Kriteret vijuese 18 sipérfages se mveshur duhet t& pérmbushen dhe le deshmahen
pérmes provave-me permbajtjen ATEST ne secilen pike: :

1} Rezistenca ndaj réshaqitjes sipas DIN EN 1339 per pliaka betoni sipas DIN 51 130
min. R11 ose standard te hgjashem te EU.

2) Prova e fortisisé {qendrueshmerisd) s&, ndaf] lakimit{deformimit) dhe terhedqjes
me aftesi -6 MPa,

3) Rezistanca ngo makinat pér pastrim {fshesat me fije plastike /ishesot me teld)

4) Cvendosja (rreshaitja) ne siperfaget me frekuentim {qarkullim) te larte RSFS

5) Rezlstenca ndaj réshditjes SRT sipas DIN EN 1335 ose standard te ngjashem EU.
6) Qéndrueshmeria ndaj substancave kKimike pér pastim,RSF 5,efj,

vargtie: Te gjitha pikat e shénuara me larté t& déshmohen me afeste te veqganta fe
standardeve DIN ose e EU-se.

Te glitha punét duhet te kryhen né pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikayrés .

1,03.01

m?

258.20

16.00 €

413120 €




1.03.02

Furnizimi fransporfi dhe montimi | pllakave prej dy komponenteve me dimensione
40/30/8 cm; dhe 18 bazuara né ngjyra e verdhe (pigmenti le vendosel gjate
proecesit te prodhimit). Kompanenta e paré prej betoni premium i ngjeshur, vibruar
dhe | Iharé né furré me dy shiresa, pranimi (thithja) e ujit e reduktuar ne 90%. Shiresa
e sipérme nga guréz te fisnikeruar granifi, madhésia maksimale e kokrrés (gurif) 3
mm, me perpunim lermostatik si dhe trajtim hidrofobik (kund@r pranimit te ujit).
Montimi duhet 18 behél sipas udhézimeve le prodhuesit dhe fugat pér distancim
duhet 1& jené 8Bmm me material fe Basallit fraks, 0/2 mm.

Kriteret vijuese 1é sipdrfaqes se mveshur duhet & pérmbushen dhe te deshmohen
pérmes provave-me permbajtien ATEST ne secilen pike: !

1) Rezistenca ndaj méshailjes sipas DIN EN 1337 per pllaka betani sipas DIN 51130
min. R11 ose standard te nglashem te EU.

2) Prova & fortésisé {gendrueshmerisé) s&, nda] lakimit{deformimit] dhe terhegjes
me aitesi <6 MPa.
3) Rezstanca nga makinat pér pashim (fshesal me file plastike /fshesal me fela)

4) Cvendosja (reshaitia) ne siperfoget me frekuentim [garkullim) te larte RSF5
5) Rezistenca ndaij réshgitjes SRT sipas DIN EN 1335 ose standeard te ngjashem EU.

6) Qéndrueshmeria ndaj subsfancave kirnike pér pastim,RSF 5.et].
Verdjlie: Te gjitha pikal e shénuara me larté 1€ déshmohen me aleste te veqania te
standardeve DIN cse te EU-se.
Te gjitha punét duhét te kryhen né pajtim me projektaniin dhe ne udhezim te
organit mbikayrés .

m2

45.80

16.00 €

105280 €

1.03.03

Fuinizimi, barfja prefia dhe vendesja e skajoréve 8/20/100 me pamje ngjyré t& hirit
me kudlitet ace, EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né shiresé betoni C14/20 )
duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shiypje, lakim abrazien

dhe ngrirje shkrirje.

302.6

7.00

2118.20

1.03.04

Furnizimi, barfja prera dhe vendosja e skajoréve 24/18/100 me pamije ngjyré t& hirit
me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né shiresé betoni C14/20 )
duke pétrfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet ng shiyple, lakim abrazion

dhe ngrirje shkrife.

151.8

14.00

€ 212520

1.03.05

Fumnizimi dhe montimi | pllakave te betonit C37/45 me frashesi t=8.0cm me
dimensione 90 x 200 cm [preferchen te ken nje rjet Q146).

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira le hapura ne ambiente te jashime. Montimi i
pllakave behel ne shiresen e reres fraksion 4-8mm me frashest 10 em, parashihet
vendasja e gjeatekstilil 300 gr/m2 si edhe mbushja e fugdve me rére fe Imét, si dhe
ngjeshja e tyre.

Ngiyra e plakave dhe dizajni 1 montimit percakichet nga mbikayres! dhe sipas
udhezimeve te projekiantit.

cope

12,0

30.00

€ 36000

1.03.06

Furmizimi me materialkallepimi dhe betonimi 1 shiritit me frashesi 8cr, C25/30 ne
forme te xhubletes sipas vizatimit te parapare tek pjesa grafike.

Versjtie:Para betonimit te behet vendosja e gypit fleksibil per instalimin e dritave sf
dhe vendosja e gureve dekorative kur betoni eshie i njome ne menyre qe te kapen
me te{te paraparg ne pozicione tera),

Ne gmim te perfshihen te githa mjetet lidhese, distancuesit dhe kallepet &
nevolshime per reglizimin & kefij pozicioni.

m3

6.5

120,00

€ 780.00

-TOTAL POZICIONI

S EE):09 e

:110,567.40 €
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Fumizimi, transporti dhe shirdrja e dheul natyral-tekstura e dheul duhet t& jeté
lymore, lymore-argjilore ose ranore-crgjilore, pra nuk duhet & jeté shumé e réndé
(argillore) ose ranore. Nuk duhet t& pérmbaj guré dhe mbeiie fiera 1& padéshiruara.
Pasta] duhel t& jeté e pasur me malerie ushagyese dhe & keté pH opfimale,
pérkatésisht mund 18 jeté e dobét acidike derl e dobél bazike.Mbushja duhet 1e
behet per te nivelizuar terenin brenda hapesires se parkul me frashesi ~40cm.
PEr kéts duhet pasur kujdes vend se ku merret dheu, ai duhet té meret né shiresén
e sipérme 18 fokés pérkatésisht né thellési 20-25 cm, kurrsesi nuk duhet man dhe
né thellési mé 18 médha se 50 cm pér shkak se kalon né substratin amé fe tokés
dhe nuk ka veli 1& mira fizike, kimike e biologjike. Te gjiitha punet cduhet te kryhen ne
pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbfkayres.

465.40

6,00 €

2793.60 €
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Hapja e gropave {Piketimi dhe malja) Pér mbjeljen DRUNJEVE DEKORATIV, né keta
dimensione t& hapen gropat me 1.5 m % 1.§ m x 1m thellesi. Drunjet do t& mbillen
né distancg dhe organizim sikur eshte parapare tek pjesa grafike projeklit, Germimi
i dheut p&r mbjeljen e Drunjeve Dekorafiv dhe dergimi ded n& Deponi té
rmbeturinave sl dhe largimi idheut ku parashihet mbielljo e drunjeve, Ku pér secilen
giope da & Térhiget 1.5 m3 kubik dhe, Vérejtie: Diunjet do te mbillen te fazen e
1.05.02|dyte te punimeve cope | 3000 10,00 € 300.00 €
Furnizimi dhe mbjelja e barit holandez ne tere siperfagen e parkut, te behet
rrafshimi, frezimi dhe pastrami | Terenit nga mbetjet, largimi I mbeturinave te nguita,
mbijellja e barit dne ngjeshja me cylinder.
Verejtie: Tek pjeset e drunjeve dekoratim brenda hapesires siq edhe jane parapare
1053 "¢ projekt duhet te behet frajtimi | terenit dhe mbjellja e barlt sikur ne vizafime. me 1,068.00 300 € 211600€
~TOTAL POZICIONI : :—».‘ 21,080 25,209:60 € ¢
~71.06 ;|PUNETE E NDRYSHME 720 i B U R R AT L S AN R SRR R T
“POS_#| PERSHKRIMI | PUNEVE: ff'_l-.;.-,_,g.,ﬁ’ﬁ,w;, : ‘NJESIA [ =SASIA T CMIMI/NJESI | = TOTAL ="
Furnizimi, transporti dhe montimi i uléseve sipas detc:leve te p;ese granke me
dimensione te cekura ne pjesen grofike te projektit, Lartesia e uleseseve eshite 74
cm kurse pjesa horlzontale e uleseve eshie 154 cm e thellesia 62cm. Konstuksioni |
vleseve eshie nga karniza e aluminit ngjyre e zeze dhe pjesa e ulases dhe
mbeshteteses eshte dru pishe.
1.06.01|Trarezat e impregnuara nga druri | pishes perforcohen ne komizen e aluminit. cops 12 80.00 € 76000 €
Fumizimi, transporti dhe montimi | shportés pér mbeturina nga prodhuesi me origjing
nga EU (sipas detdfit t& dhéné). Shporta punchet pre] komizés 58 celiku 18
galvanizuar me t=3mm mbi & cilat mund t& vendosen: shiresa pre] lamelave [
drurlt te pishes te pjesa e parparme me frashesi t=2cm, Shporta &shté & paisur me
pjesen e mbrendshme kazanin e hapur ne pjesen larfe, formé mrethore me
dimesione te paragitura ne pjesen grafike te projektit 37x 37x68cm dhe kembe
ceflku. Té gjitha punét duhet t& pérundohen né pajtim me projektantin dhe sipas
udhé&zimeve t& dhéna nga organi mbikgyrés.
Yerejfje: Produkll duhet t& jeté me origjing nga vendet e EU-s&. {Sipas detfalit ne
1.04.02|projekt), cope 8 3300 € 280,00 €
TOTAL POZICIONI -~ . 1.06 1--1.240.00 €
Tt REKAPITULLIN T e e ey o oy oy P s O SR e L i Ly g T v v A T TR
l'.01 PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMEVE 3,530,00 €
1.02 |PUNET E GERMIMIT, DHEUT DHE TE ZHAVORIT 4,644.70 €
1.03 |PUNET E PLLATOSE ME KUBEZA 10,567.40 €
1.04 [PUNET E GJELBRIMIT 5,209.60 €
1.05 |PUNET E E NDRYSHME 1,240.00 €
77 PUNET NDERTIMORE /%y 77 /b A s T GJITHSENT - |/25,191.70 €
522 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK S5 S0 S 5 i Ier i s a s # g o, iL NE
2.01:2[PUNET NDERTIMORE: DHE NGA RR.IETI 0.4kV- 2 e A s ;
- POS 3| PERSHKRIMI | PUNEVE 5255200 Vi 3 3 = L5 JSASIA | CMIMI/NJESI| = "SHUMA. |
MIhJC! & dheut per kano]e dhe mbulimi | kanalit e ng;eshja e dheut me *hellsr 0. 8 m
2.01.01 |nga pika kygse deri ne Tabelen per ndricim te jashiem. (TB1]. m 35 500€ 173.00 €
Furnizimi me material dhe vendosia & gypave fleksibil PYC me dim @63mm per
vendosjen e kabllos energietike PPO0-A 4x16mm? [Nga lidhja né& met 0.4kV deri 19
2.01.02|Tabela e ndricimil te jashtem). m 35 1.00€ 3500 €
Furnizimi dhe shirija e kabllos nga pika kygse e deri te tabela e ndricimit te
jashtem. TB1, PPOO-A 4x16 mm? s¢ bashku me pjeset lidhese te kabllos {ku perfshihet
2.01.03lidhja dhe shtrirja e kabllos derl tek ormani | ndricimit t& jashtém). m 40 3.00 € 200.00 €
Mihja dhe mbullmi i kanalit per shirije ¢ kabilos me dim: 80x40¢rm, petfshihet edhe
2.01 04| hapja e gropave pét themelet e fupave ndrigues. m 280 300 € 840.00 €
Mihja dhe mbulimi | kanalit per shtirfe e kabllos me dim: 80x40cm, per furnizimin e
pPOMpPEes e bunar., m 50 300€ 15000 €
Fumizimi dhe shirifa e rérés fraksion 0-30mm pé&r mbrojtjien e gypave né kanal, réra i
2.01.05|shirihet nén gypa 10 em dhe mbi gypat 10cm, Dim:(0.40x0.22) % 280m. m 25 13.00€ 32032 €
2.01.06|Vendosja e shirit per paralajmrm "rezike per jefe”. m 280 0.50 € 140.00 €
2.01.07 | Furnizimi dhe montimi T shirflil 1& zinkuar FeZn 20x3 mm. Per shiyliat e ndricimit rm 150 250¢€ 37500 ¢
2.01.08|Furnizimi dhe monlimi, i gyp | brinjgzuar PYC fi 50mm. Per shiyllat m 150 1.o0€ 150.00 €
2.01.0% |Fumnizimi dhe montimi, i gyp [ brinjgzuar PYC fi 30mm, Per ndricuesin e fokes. m 180 0.70¢ 126.00 €
TOTAL POZICIONI / 2.01 5, 2%]::2,511.32 €
/
2.02 - [TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE b D e e A ER
POS _[PERSHKRIMI | PUNEVE [ NJIESIA | SASIA | CMIMI/NJESIT ~SHUMA
¥ .
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Furniziml dhe mentlml | tabeles se ndrlclmit te jashtem TB1, me dimenslone
BOOx4600x20mm, IP45, propozohet CDCP ABB, tabela duhet te jete metallke e
galvanizuar, slq eshte pershkuar ne pershkrim teknike. njér kapak & keté xhamin
pér té lexuvar njesorin, Ormanl duhet 18 keté skemen njepoleshe & vendosur
brenda, numrin e ormanit sl dhe shenjen e rrezikut 18 vendaosur Jashle,
Karakieristikat teknlke:
Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and wlth the performance standards
1SO 1441, IEC 41439-1, IEC 41439-5. copé | 1,000.00 € 1,000.00 €
Pérgadifia e bazamentit prej betonl pér véndosien e Ormmanave kryesor me
gvpave & brinjszuarrarmatur dhe beton te kloses C-25/30 me dimenzione
{115x60x38)cm, sipas detajit ng projekt. N& gmim pé&rfshihet hapja e themelit &
bazamentave dhe largimi | dheut deri ng depaonl dhe mbushje te hapesires eth
bazamenlit. copé | 200,00 € 200,00 €
Furnizimi dhe montimi | Mbrojijes diferenciale katéploare RCCB, me rryma normale
In=254 dhe ryma diferenciale Idn=0.3A. copé ! 100.00 € 100.00 €
Fumnizimi dhe montimi 1 siguresa automatike 3P me karokteristik® veprimi C pér
myma nominale In=16A. (Per pompen & bunarit). copé I 10000 € 100.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa avtomatike njepotare 1P me karakteristiké veprimi
C pér ryma nominale In=16A. copé 3 100.00 € 300.00 €
Furnizimi dhe montiml i siguresa automatike trepolare 3F me karakteristiké veprimi
C pér iyma nominale In=40A. copé l 100.00 € 100.00 €
Fumizimi dhe montimi | inderperersit (1,0,2) 1p, 16A. copé | 10,00 € 10.00 €
Furnizimi dhe montimi | Fotogelis s& bashku me relen cope 1 30.00 & 50.00 €
Kontaktor modular 25A 4NO 230V cope 2 5000 € 100.00 €
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim modular né tobelén e
siguresave, 1A, copé 1 10.00 € 10,00 €
Furnizimi dhe montimi i klemeve shperndarese amocanali §0A copé 5 20,00 € 100.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit se bashku me sigurese shkrirse, per
lidhje dhe vazhdim te kablios furnizuese te ndrigimit NYY-J 3x2.5 mm2, per shiylle. cops 20 3000 € 400.00 €
2.02.01|Punimi i elaboralit per malien e tokezimit mbrojtese, te cdo shiylle metalike. pl I 250.00 € 250.00 €
~TOTAL POZICIONI =+ ~2.02 - | 72,920.00 €
+2.03 |INSTALIMET KABLLORE i A e i Y]
POS :[PERSHKRIMI | PUNEVE cwmumﬁm SHUMA ©
Furnizimi dhe montimi 1 kabllove
2.03.01|energjetike NYY-J 3x2.5mm?, m 300 1.50€ 450.00€
Furizimi cdhe montimi i kabllove
energietike NYY-J 5x2.5mmz.{Per furnizimin & pomps ne bunaré), m 80 2.50€ 200,00€
2.03.02|Materlall imé&t lidh&s [ pa specifikuar pl 1 250,008 250.00€
TOTAL POZICIONI || 22,03 5::]::5900.00 €
.2.04 | NDRIGCIMI ELEKTRIK = St 0 - it e R TR i St kRS PR
"POS :[PERSHKRIMI | PUNEVE [ e R TN L : %] NJESIA “SASIA - CMIMUNJF TISHUMA =5
Furhizimi dhe montimi i frupH ndncues kupol LED F'ARK LIGHT MACAO NEW NGJYRE
E ZEZE, 40W, 4000K, 4000Im, IP46. Ky trup ndricues vendoset né shivllé metalike 3.5m.
2.04.01 |Apo e ngjashme copé 20 150.00€ 3,000.00&
Fumnizimi ¢he montimi [ rupit ndricues: LED UNDERGROUND LAMP CARO 10W.
950Im. 4000K, IP46. Ky trup ndricues vendoset direkt né toké tek staza pér ecje dhe
2.04.02|punon me tension DC12V, Apo e ngjoshme copé 66 30.00€ 1,980.00€
Furnizimi dhe maontimi i trupit ndricues: LED GARDEN LIGHT GARDENA P 9075, kamiz
e zezé&, YW, 450Im, RGB, IP&é. Ky rup ndricues vendoset direkt né toké afér peméve
2.04.03|p&r 1l ndricuar ate nga posht. Apo 2 ngjashme copé 7 30.00€ 210.00€
Porosia dhe transporti dhe vendasjia e shiviave h:3.5m. e galvanizuar dhe e
ngjyrasur me ngjyré & zezé. Diametr i gypit te shiylles te jete @97 fundi dhe @38 né
maojé. Ketu perfshihet hapja dhe mbylja & gropés, punimi | ankerave te shivllave,
betonimi | bazamentit & shiylave 40x40x80cm me beton, gypin e brinjezuar per
2.04.04|ankerim me gjates! 1.2m-@60,4 bulonat M12 me plliake. copé 20 120.00€ 2,400.00€
Furnizimi dhe montimi i konektrove Y dhe njesh per degzlm te kabllove me mbrajtje
2.04.05|{P47 dhe ne temperatur operuse -20 +45 grade clsives, copé 75 10.00€ 750.00€
2.04 .06 [material | im&t lidhés | pa specifikuar, P! 1 200.00€ 250.00€
TOTAL POZICIONI ~ /2,04 8,5%0.00 €
. REKAPITULLIM 5. R
2.01 [PERSHKRIMI | PUNEVE 2,511,32 €
2.03 [TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE . 2,920.00 €
204 |INSTALIMET KABLLORE 900.00 €
2.05 [NDRIC I ELEKTRIK 8,590.00 €
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4 PUNET E INSTALIAIT ELEKTRIK .

-3 -.PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT =575 57 0 fm it s b I o G e et Y
Né& ¢mim njési duhet té parashihet blerda, fumizimi, punimi/mantimi | ¢do materiali me pozicionim sipas projektit dhe testimi i
matericleve para l&shuarjes ne pune. Sisternimi | materidleve, pasiimi | punishtes nga mbeturinat gjolé dhe pas kryerjes se
punimeve. P&r te gjitha materalet dhe produkte ndértimore ge pérdoren, paraprakisht te ofrohen cerlifikatat mbi kudlitetin & tyre
te cekura edhe ne pozclon. Moterialet dhe produkte ndérfimore si dh&n& ne pozcion nuk duhet te ndryshohen apo
zé&vendésohan pa aprovim nga prqekiuem

A S| KANALIZIMI ATMOSFERIK - Enih PEERE ey
#3.01 .5 PUNET ETOKESORE: a:-'m:; SRR
“POS | PERSHKRIMI |- PUNEVE 710 5 T 5 i 'SASIAHI CMIMUN.I sll L ISHUMA =
Gérmiml i dheut me thellgsi 16 konalli si né proleki dhe g;éreﬂ 0.5m dhe me 1helle5| SIpGS proj dlf Trasa duhet 1 pérgjegjet
Gé&mimi i kanalit pér kolektorét kiyesor dhe sekondard né kat, lilY mé making mé
30101 gjérési sipas normave dhe standardeve, théllésio mesatare h=1.0m me 100 5.00 € 50.00 €
3.01.02Planifikimi i fundit 16 kanalit_me doré me saktesi £1cm. m? 10.0 1o e 1000 €
Furnizimi, transportl dhe vendosja e rérés 0-146 mm né fundin e kanalit dhe mhi tub
3.01.03|dhe ngleshia{10 cm réré vendoset nén ayp dhe 20 cm mbi gypé) m’ 5.0 20.00 € 100.00 €
3.01.04|Furnizirni, fransporti dhe vendosja e rérés 0-146 mm pérgjat perimetrit te gypit m? 20 2000¢€ 4000 €
3.01.05|Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe & gérmuar. m? 3.0 500 € 1500 €
Ngarkimi dhe fransporti T dheut t& gérmuar(tepért) né deponi te gyteflt ose né
3.01.06|vendin ku e cakton organi mbikgyrés ne largési derl né skm., m* 3.0 500 € 15.00 €
i TOTAL POZICIONI "% 73,01 272%4| 5£230,00 € %
~3.02 |PUNETMONTUESE /ot iz A SR R I s T B N e
«:POS 3| PERSHKRIMI FPUNEVE % 7S¢ [ANJESIA ;[ 3SASIA [ [CMIMI/NJESI [ EZSHUMA 52
Furniziml, fransporti dhe montimi [ gypave HDPE/S (PellEtilen | brinj&zua) te atestuar me 150 atest mé té rl se & mug).
3.02.01|D 140mm m' 20.0 5.00€ 100,06 €
Furnizimi dhe vendosja e shirtit sinjalizues. Shiriti duhet t& vendoset min 30cm mbi
3.02.02|9YP- N& ké&té shirft duhet t& shkruhet n& gjuhén shqipe "KUIBES GYP | KANALIZIMIT" m 20.0 1.00 € 20,00 €
Sigurimi dhe montimi 1 kapaokéve pre] Qizés & derdhur @600mm me peshe
3.02.03|bartese10ton cope 2.0 100.00 € 200,00 €
Fumnizimi, fransporti, montimi i grillave {ujgmbledh&sve shiritor pér vjgrat atmosferik
me dimenisone te brendshme 0,2x0.3mj}, Grillat duhet & jeté me trup nga betonl
3.02.04[dhe kapak nga giza. Sipas prospektit ose t& ngjajshém. m' 10.0 30000 € 3.000.00 €
-TOTAL POZICIONI -+ 7302, -1 23,320,000 € |
+:3.03 7| PUNET E BETONIT 5372 aaiis st P nr i el i AU 2 e e T A AT AT 2 Lt
<POS " |PERSHKRIMI | PUNEVE T T R R TR LIS NJESIA SASIA CMIMI/N.IESI S SHUMA
Furnizmi me material dhe pumml | bozes sé& pusefes nga zhcwon me Troshesr
3.03.01 [minimale 1=20 cm, dim 100*100 em. Zhavori duhet poraprakishi t& ngjishet. m? 1.0 12000 € 120.00 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshime pér puseta me
3.03.02|betonarme C- 25/30 me dimensione sipas projakit rme 1.0 120.00 £ 120.00 €
3.02.03 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim sipas detalit, me 10 120.00 € 120.00 &
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (p&r puseta) prej betonit & armuaor
3.03.04|@600/1000mm (etemente 1& parafabrikuaray. copé 20 60.00 € 120.00 €
TOTAL POZICIONI © ~..:3.03 ;> 7/| :2480.00 € -7
“3.04 ![PUNET ETJERA AT R TR R T T e AL
'POS “|PERSHKRIMI | PUNEVE : BIEA ‘NJESIA | “SASIA =] CMIMI/NJESI [ ~SHUMA -
Testimi i rjefit t& kanakizimit né fOUJeleshueshmerl o] |fthe sipas kushteve
304.01 |teknike t& paragitura pér kété llof pune. m' 20.00 300 40.00 €
3.04.02|Shpériarja e gypave para léshuerjes s& kolektorit né eksploatim m' 20.00 3.00 60.00 €
Incizimi gieodezik | kolektorit t& ekzekutuar me objekte pércjeilése, Shenimii
giendjes sé incizuar né kadastrin e instalimeve néntokésore sipas normave.
3.04.03 m' 20,00 3.00 60.00 €
TOTAL POZICIONI ... 3.04 - 180.00 €
: REKAPITULLIM / KANALIZIMI ATMOSFERIK ;
3.01 |[PUNET £ TOKESORE 230.00 €
302 [PUNET MONTUESE 3,320,00 £
3.03 |PUNET E BETONIT 480,00 €
3.04 [PUNET C TJERA 180,00 €
<) 2 —"
4( fQMwL\ S




?UNET ETOKESORE. RIAE 1D S ll

TSHUMA -

CMIMI/NJESI

“{PERSHKRIMI I'PUNEVE -~ 3 SASIAT

Germimi | dheut me Thelléﬂ te kanalit 0.5m dhe gjere5| C. 4m Trasa duhet t'

pérgjeglet kushteve 1& prajektit. Gjaté gérmimit 1€ kanalit menjehearé duhet shénuar

dhe rrethuar kanalin né sipérfage, ashitu g8 gasjio né kanal 1€ jelé& e sigurt.

Giithashtu duhet ndértuat "ura" pér kalimin e punétoréve né distancé té nevojshme.

Nése gjaté gérmimit hasim né instalim edhe objekie néntoké&sore punékryesi Eshté i

obliguar & ato 11 ruc. N& gmim té llogaritet g&mmimi, deponimf i dheut njgé metér
3.05.01(larg nga kanali, m? 2.0 4,00 € 340,00 €

Sigurimi, transporti dhe vendaosja e rérés né kanal, ashtu qé s& pari 1& ndérfohet

baza prej sem, ndsrsa pas montimit t& gypit t& hudhet réra 5cm pérreth dhe mbi
3.05.02|gyp. Llogaria né m®. m? 160 1300 € 208.00 €
3.05.03|Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t& gémuar. m? 74.0 300¢€ 22200 €

Ngarkimi dhe fransporti i dheut t& gémuaritepért) né deponi te qyfefit ose né
3.05,04|vendin ku & cakton organi mbikdyrés ne largési deri_né skm. m? 16,0 3 00 € 48.00 €

JOTAL:POZICIONI - 1°838.00€ °

=3.06 +|PUNET MONTUESE 700 25 R A S A e A G L
"1POS 1| PERSHKRIMI T PUNEVE "1 =500k iarsnies . “ [ INJESIA | SASIA | GMIMI/NJES| | 5SHUMA %

Hapja e pusit eksploafues me shpim me dlameier 800mm me *hellesn H 25m NE

cmim & llogariten: Gypi pérkatés me diametér, Blloku 7 gimentos né sipérfagen 18

tokés, tampenl T ¢imentos péreth murit t& gypit. mbushja me zhvor 1& granulluar 3-
3.06.01 [8mm pérreth gypit. mjeti ng fund t& pusit el m' 25.0 70.00 € 1,750.00 €

Furnizimi, fransporti dhe montimi | Pompés zhytése né pus, Pompa duhet té jeté me

karakteristika Q=5.0I/s dhe H=100rm.& ¢cmim & llogariten 1& gjitha pjesét fazoniks té

nevojshme pér funksionimlin & pompés, automatike, mbrojtia e punés 5& pampés né

t& thoté dhe lidhja né rjetin elekiik né bazé t& ngarkesés s& pompés pérkatése
3.06.02|(péraférsint 2.5kW) dhe gypli PE ef]. copé 10 250.00 € 250.00 €

Furnizimi, transportl dhe montiml 7 gypit 1& PE.
3.06.03[DN 50mm (2) m | 100 | 300€ | 30.00€
3.06.04|Fymizimi, fransporti dhe monfin i gypave té furnizimit rme ujé PEHD100 PN10
3,06.05|B50mm m 20.0 3.00€ a000 <
3.06.08|@25mm m' 450.0 200€ 900.00 €
3.06.07 |@20mm m' 150.0 200€ 30000 €
3.06.08|@16mm m' 100.0 200 € 200000 €
Sigurimi dhe montimi | pjeséve fazonlke
3.06.09|- Valvulé teleskopike DN5S0mm copé 1.0 5000 € 50,00 €
3.06.10|- regulllues i shiypjes DNSOmm copé 10 2000 ¢ 2000 €
3.06.11]- Valvulé e gjrit DNSOmm copé 10 100.00 € T00.00 &
3,06.12|- Filter DNSOmm copé 10 50.00 € S0.0C €
3,06.13|Elekirovintilt DN50mm copé 10 50.00 € 5000 €
3.06.1 4|Elektrovintill DN25mm c_@é 4.0 2500 € 100.00 £
3.06.15|1-50/32/50 copé 40 2500 € 100.00 €
3.06.14|Redukues 32/25 copé 1.0 20.00 € 2000 €
Sigurimi dhe montimi 1 kok&s sé sprinkleréve (PUP SPRINKLEREVA) 1é prodhuesit Rain Bird ose fé ngjashme

3,06.17|- 15F (1/2 Rreth me rreze 4.6m q=0.23\/s) copé 30.0 700¢€ 21000 €
3.06.18|- 15H (Glyswm reth me reze 4.6m g=0.121/s)) Copé 30,0 /.00 € 21000 €
306.19]- 15Q (3/4e rrethil_me rreze 4.6m g=0.6121/s) copg | 1000 /U E 70000 €
3.06.20|Lidhese T 25-20-25 F copg | 350 1000 € 35000 €
3.06.21|lidhese T 25-20-25 M copé 350 0,00 € 35000 €
3.06.22|lidnhese T 20-20-20 F copé 20,0 000 € 200.00 €
3.06.23|Lidhese T 20-20-20 M copg | 200 10.00 € 20000 €
3.06.24|Lidhese T 20-16-20 F copé | 300 1000 < S00.00 €
3.06.25|udhese T 20-16-20 M copé | 300 1000 € S00.00 €
3.06.26|Redukues @ 25/20 cope 25.0 700€ 17200 €
3.06.27 |Redukues » 20/16 copd 25.0 700 € 17500 €
3.06.28|Vazhdues @ 20/20 copé | 250 70U 17500 €
3.06.2% |Vazhdues @ 146/14 copé 25.0 /00 € 7500 &
3.06.30|spérkatése nentoksore me rotator @ 20 copé 100.0 500¢€ 500.00 €
3.06.31 [Spérkatése nentaksore me rotator @ 16 copé 60.0 2.0 € 300.00 €
3.06.32|Venlil elekfromagnelik 24 v @ 25 copé 4.0 20.00 € 80.00 €
3.06.33|ventil elekiromagnetik 24 v @ 50 copé 1.0 20,00 € 2000¢€
3.06.34| Programer RZX4 Dalje 230 v copé 1.0 2000 € 2000 €
2.06.35|Kolekior me 1 dalje copé 10.0 1000 € 10000 €
3.06.368|Kolektor me 2 dalie copé 10.0, 10.00 € 100,00 €

/-

D
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[3.06.37|Kolektor me 3 dalje copé 10.0 10.00 € T00.00 €
3.06.38|kthesa me fileta 16-1/2 , @ lé copé 23.0 [0.00 € 250,00 €
3,06.39|Kthesa me filela 16-3/4, @ 14 copé 25.0 10,00 € 250.L0 €
3.06,40|Vazhdues me fileta 16-1/2, ® 16 copé 25.0 10.00 € 25000 €
3.06.41 |T- Vazhdues 16x16x16 216 copé 25.0 1000 € 25000 €
TOTAL POZICIONI 3.06 972000 €
3.07 |[PUNET E BETONIT G _
POS _[PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI]  SHUMA
Furnizirni transporti dhe montiml | pusetave nga matericli {plastik} dim 60*60cm per
Ujitie mekanike te sheshit. [elemente t& parafabrikuara). Pusetat 1§ vendosen né
3.07.01 thellesi me te gjitha elemente perciellese, @25mm . Llogarite ne cape. copé 40 50.00 € 200.00 €
) Furnizimi dhe montimi gypit elostk me ujitie mekanke =30 m. Ne gmim te
logariten edhe pjeset vazhdusa vantill kihesa .mekanizmi sperkates dhe pjeset
3.07.02|ljera shtes @ 25 capé 40 50.00 € 20000 €
TOTAL POZICION| 3.07 400.00 €
3.08 |PUNET E TJERA ; SR
| POS_|PERSHKRIMI | PUNEVE ; NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI] ~ SHUMA
Testimi i rrietit t& uigsjell&sit né joulBléshueshméri, gjithn]& sipas kushteve
3.07.01 |teknike & paraditura pér k&té lloj pune. m' 720.00 0.50 | 36000€
3.07.02|Shpérara e gypave para [Eshuerjes sé kolektorit né eksploatim m' 720.00 050 36000€
TOTAL POZICIONI . 3.08 ~ 720.00 €
REKAPITULLIM / SISTEMI UJITJES ME SPRINKLERE ]
3.05 |PUNET E TOKESORE 838,00 €
3.06 |[PUNET MONTUESE 9,720.00 €
3,07 |PUNET E BETONIT 400,00 €
3.08 |PUNET E TJERA 720,00 €
SISTEMI UJITJES ME SPRINKLERE GJITHSEJT | 11,678.00 €
REKAPITULLIM -
A |KANALIZIMI ATMOSFERIK ¥ 4,210.00 €
B [SISTEMI UJITJES ME SPRINKLERE 11,678.00 €
PUNET E RRJETIT TE UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT > GJITHSEJT | 15,888.00 €
X REKAPITOLLIM | TE GJITHA FAZAVE :
| PUNET NDERTIMORE 25,191.70 €
2 |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 1492132 €
3 |PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 15,888.00 €
GIITHSEJT | 56,001.02 €

vérejtie: Té gjitha materialet e perdorura duhet te jene fe klasit fe pars, mostrat
te glitha pozicionet perfshinet fumizimi me material st dhe menlimi i fij. Ne rastel e demolimit,
Per ndonje ndryshim eventual, paraprokishf te konsultohet Projekianti,

paraprakishi duhet te aprovoheh nga organi mhbikgyres. Mo
le giitha mbeturinal te dergohsn ne deponi.




SIGKOS

)
KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT
[Dega [PEJE Numri i polices | 060030040099210 |
- Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emrl dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
tlerind Mustafaj-01108 Pajé, Rr.Mbretéresha Teuté p.n, D44/652-730 003004

[E] s1GURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[I SIGURUARI  [BK - CONSTRUCTION SH.PK. |
| Adresa | Zhuje Setmani Peje |
| Pérfagésuar nga Z. | BESNIK MURIQI | ’Nr. i biznesit 810746589 ]

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

ﬁérshkrlmi i mbulesés slguruese / Garancisé - Lloji: l SIGURIM| | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI | PARKUT XHUBELAT NR PROKORIMIT: 632-25-733-5-2-1

a) Bigurimi | tenderit, Ekzekuliml i tenderil, Sigurim tjetér ) b) Titulll | mbulesés siguruese, o) Numri i prokurimit, t].

| Pérfituesi

| Komuna e Gjakovés

| Adresa

| RR. N.TEREZA; NR.162

|Shuma e siguruar € |5,600.12 €

K] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit Jané:

1. Mb&shtatur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili shié i
garantuar me keté Policé,

2. Efekti veprues i késa] Police - Garancie, gé do & thot fillimi i detyrimit & Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundirnit t& afatit t& fundit t&
pércakliuar né marréveshjel dhefose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/ontrakiuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér

kontraktuesin, qé& do té thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbalim té késaj Pollee kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka 18 drejten ti dre|tohet Siguruesit/Garantuesit pr marrjen e démshpérblimit deri né shumén & garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér g te té Siguruarit’ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kentratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimave t& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejlave

nga Perfituesi tek Siguruesi f Garantuesi)

[ Periudha e sigurimit/garancisé

04.04.2025

Fillon me: J Mbaron me: |31.10.2025

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

560012 € 100.80 € 18,14 € 118.84 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késa| Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht 11894 € I Daté |[}3.D4 2025 —
Premium is paid completely u Data : lh' =

:m:::mmiwu

[ Shénma tlera:

1
\ o) r"f /7 /\f\ﬁ“”“‘” . \

P ANY
Data e léshimit / Iss\.leg‘!%_%?} é{s]/éuruesu / The lnqu}p

| Siguruari / The Insured

]

BESNIK MURIQI ‘ | 03.04.2025 | "...mﬁl [ / /}/Mernnd Mustala,oﬁms\

i
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SIGKOS
KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060030040099210
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Né emér t&: BK - CONSTRUCTION SH.P.K., Zhuje Selmani Peje
{né vazhdim “operatori ekonemik®).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numrl i prokurimit: NDERTIMI | PARKUT XHUBELAT
NR PROKORIMIT: 632-25-733-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i larteekur, ka nd&rmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé€ Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitajé siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri,

ANDAJ NE t& poshté né&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekenomik, deri né njé total prej: Pes mije e Gjasht ginde e Dymbedhjete 5,600.12 € zotohemi t& ju
paguajmé, gé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 5,600.12 € sig éshté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e vlefshme 210 dité prej 04.04.2025 deri mé 31.10.2025
Garancioni né fijalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e jua) nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e sh&nuar mé larté.

DS

VEnshkrrml dhe \76'6
g : an‘\n

Ermiri igankes o&;,?!q/mshtumomt fnapmar ¥

PR "‘SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Komp!ek5| Riera, qua 2107 Magustralj_
Prishliné- Shkup, ‘TOODO F'rasht!nnt.'r Kosove
Data
03.04.2025




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri BK-CONSTRUCTION SH.P.K
Adresa Rr. “Zhujé Seimani” Pejé
Qyteti Pejé
Kodi Postar 30000
Kontakti Kreshnik Murigi
Telefoni +383 49 766 813
Fax
E-mail info.bkconstruction@gmail.com
Numrii TVSH | 330178477
BANKA
Emri Banka Kombitare Tregtare Sh.A
Adresa Pejé
Qyteti Pejé
Kodi Postar 30000
Shteti Kosové
Llogaria Bankare 1921628805031196
IBAN (opionaie)
BIC (Opcionale)
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dyja t& obligueshme)

03.04.2025

ZONSTR!
81074

Pt

6589




